A Agenzia per la Rappresentanza
r n Negoziale delle Pubbliche
Amministrazioni

Direzione Studi, risorse e servizi

Dati in forma aggregata e semplificata del

BILANCIO CONSUNTIVO 2020




Prospetto di sintesi entrate e spese

Voci entrata e spesa

ntrate correnti:

Trasferimenti correnti
Rimborsi e altre entrate col

Totale entrate correnti

ntrate in conto capitale:

Altre entrate in conto capit

Totale entrate
pese correnti:
Redditi da lavoro dipenden
Imposte e tasse a carico de
Acquisto di beni e servizi
Trasferimenti correnti
Rimborsi/poste correttive ¢
Altre spese correnti

Totale spesa correnti
pese in ¢/ capitale:
Spese in ¢/capitale

Totale spese

Avanzo
d'amministrazione

2020

7.169.550
151.107
7.320.657

7.320.657

3.975.804

266.161
1.771.358
473.273

3.988
6.490.584

27.143

6.517.726

802.931



Principali indicatori di Bilancio

Indicatore 2010 2018 2019 2020
Redditi da lavoro dipendente / Spese correnti 65,6% 57,0% 56,7% 61,3%
Redditi da lavoro dipendente / Entrate correnti 66,3% 42,6% 42,7% 54,3%
Acquisti beni e servizi / Spese correnti 29,3% 29,7% 30,2% 27,3%
Acquisti beni e servizi / Entrate correnti 29,6% 22,2% 22,8% 24,2%
Locazione immobile e oneri accessori / Spese correnti 16,7% 20,0% 19,6% 16,1%
Locazione immobile e oneri accessori / Entrate correnti 16,9% 15,0% 14,8% 14,3%




Voci entrata e spesa
Entrate correnti:
Trasferimenti correnti
Rimborsi e altre entrate correnti
Totale entrate correnti
Entrate in conto capitale:
Totale entrate
Spese correnti:
Redditi da lavoro dipendente
Imposte e tasse a carico dell'ente
Acquisto di beni e servizi
Trasferimenti correnti
Rimborsi/poste correttive entrate

Altre spese correnti
Totale spesa correnti
Spese in c/ capitale:

Totale spese

Avanzo / Disavanzo

Dati in serie storica

2010

6.457.122
180.625

6.637.747

6.637.747

4.398.062
340.831
1.964.775

4.402
6.708.071
17.479

6.725.550

- 87.803

2018

7.215.167
167.978

7.383.145

7.383.145

3.144.816
261.955
1.637.597
444.994
28.445
3.598
5.521.405
57.020

5.578.425

1.804.719

2019

7.202.065
85.654

7.287.720

7.287.720

3.109.883
268.667
1.659.600
444.994

3.988
5.487.132
78.739

5.565.871

1.721.848

2020

7.169.550
151.107

7.320.657

7.320.657

3.975.804
266.161
1.771.358
473.273

3.988
6.490.584
27.143

6.517.726

802.931



Stato patrimoniale 2020

ATTIVITA’
Immobilizzazioni: 222.721,91
Immobilizzazioni immateriali (licenze d’uso) 165.672,82
Immobilizzazioni materiali 57.049,09

Attivo Circolante:

33.362.274,23

Crediti per trasferimenti correnti v/s Enti pubblici 956.973,52
Altri crediti 313.418,70
Rimanenze di materie prime e di consumo 3.26747
Disponibilita liquide 32.866.767,68

Riscontri Attivi: 3.162,50

Totale 34.366.311,78
PASSIVITA'

Patrimonio netto: 25.610.786,43
Risultato esercizi precedenti 24.857.616,92
Altre riserve distintamente indicate —
Risultato economico dell’esercizio 753.169,51

Fondi rischi ed oneri: 4.475.492,00
Fondo per spese legali 62.000,00
Fondo rinnovi contrattuali 173.148,00
Fondo per futuri oneri sede 800.000,00
Fondo per oneri personale in comando 3.440.344,00

Fondi trattamento di fine rapporto: 2.600.998,00
Fondo T.F.R. 848.681,00
Fondo T.F.S. 1.752.317,00

Debiti: 1.679.035,35

Totale 34.366.311,78




Conto economico 2020

Descrizione

Importi

Proventi da trasferimenti e contributi

7.169.550,15

Trasferimenti correnti 7.169.550,15
Altri ricavi e proventi diversi 151.106,82
Proventi da rimborsi 75.166,65
Altri proventi 75.940,17

Componenti positive

7.320.656,97

Costi della produzione:

5.955.098,70

Acquisto di materie prime e/o beni di consumo 12.301,75
Prestazionid di servizi 683.139,50
Utilizzo di beni terzi 1.102.972,50
Personale 3.539.441,26
Oneri diversi della gestione 617.243,69
Ammortamenti e svalutazioni: 83.881,88
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali 23.754,12
Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali 60.127,76
Costi per trasferimenti e contributi: 473.272,79
Trasferimenti correnti 476.272,79
Accantonamenti: 58.930,00

Componenti negative

6.571.183,37

Differenza tra valori e costi della produzione 749.473,60

Proventi e oneri straordinari -3.695,91
Sopravvenienze passive 46.484,30
Insussistenze dell'attivo -50.180,21
Sopravvenienze attive —
Avanzo economico 753.169,51




	Prospetto di sintesi entrate e spese
	Principali indicatori di Bilancio
	Dati in serie storica
	Stato patrimoniale 2020
	Conto economico 2020

