

Direzione Studi, risorse e servizi

Dati in forma aggregata e semplificata del

**BILANCIO CONSUNTIVO 2020** 

# Prospetto di sintesi entrate e spese

Voci entrata e spesa	2020
ntrate correnti:	
Trasferimenti correnti	7.169.550
Rimborsi e altre entrate coi	151.107
Totale entrate correnti	7.320.657
ntrate in conto capitale:	
Altre entrate in conto capit	_
Totale entrate	7.320.657
pese correnti:	
Redditi da lavoro dipenden	3.975.804
Imposte e tasse a carico de	266.161
Acquisto di beni e servizi	1.771.358
Trasferimenti correnti	473.273
Rimborsi/poste correttive €	_
Altre spese correnti	3.988
Totale spesa correnti	6.490.584
pese in c/ capitale:	
Spese in c/capitale	27.143
Totale spese	6.517.726
Avanzo d'amministrazione	802.931

# Principali indicatori di Bilancio

Indicatore	2010	2018	2019	2020
Redditi da lavoro dipendente / Spese correnti	65,6%	57,0%	56,7%	61,3%
Redditi da lavoro dipendente / Entrate correnti	66,3%	42,6%	42,7%	54,3%
Acquisti beni e servizi / Spese correnti	29,3%	29,7%	30,2%	27,3%
Acquisti beni e servizi / Entrate correnti	29,6%	22,2%	22,8%	24,2%
Locazione immobile e oneri accessori / Spese correnti	16,7%	20,0%	19,6%	16,1%
Locazione immobile e oneri accessori / Entrate correnti	16,9%	15,0%	14,8%	14,3%

## Dati in serie storica

Voci entrata e spesa	2010	2018	2019	2020
Entrate correnti:				
Trasferimenti correnti	6.457.122	7.215.167	7.202.065	7.169.550
Rimborsi e altre entrate correnti	180.625	167.978	85.654	151.107
Totale entrate correnti	6.637.747	7.383.145	7.287.720	7.320.657
Entrate in conto capitale:	_	_	_	_
Totale entrate	6.637.747	7.383.145	7.287.720	7.320.657
Spese correnti:				
Redditi da lavoro dipendente	4.398.062	3.144.816	3.109.883	3.975.804
Imposte e tasse a carico dell'ente	340.831	261.955	268.667	266.161
Acquisto di beni e servizi	1.964.775	1.637.597	1.659.600	1.771.358
Trasferimenti correnti	_	444.994	444.994	473.273
Rimborsi/poste correttive entrate	_	28.445	_	_
Altre spese correnti	4.402	3.598	3.988	3.988
Totale spesa correnti	6.708.071	5.521.405	5.487.132	6.490.584
Spese in c/ capitale:	17.479	57.020	78.739	27.143
Totale spese	6.725.550	5.578.425	5.565.871	6.517.726
Avanzo / Disavanzo	- 87.803	1.804.719	1.721.848	802.931

# Stato patrimoniale 2020

ATTIVITA'		
Immobilizzazioni:	222.721,91	
Immobilizzazioni immateriali (licenze d'uso)	165.672,82	
Immobilizzazioni materiali	57.049,09	
Attivo Circolante:	33.362.274,23	
Crediti per trasferimenti correnti v/s Enti pubblici	956.973,52	
Altri crediti	313.418,70	
Rimanenze di materie prime e di consumo	3.267,47	
Disponibilità liquide	32.866.767,68	
Riscontri Attivi:	3.162,50	
Totale	34.366.311,78	

PASSIVITA'		
Patrimonio netto:	25.610.786,43	
Risultato esercizi precedenti	24.857.616,92	
Altre riserve distintamente indicate	_	
Risultato economico dell'esercizio	753.169,51	
Fondi rischi ed oneri:	4.475.492,00	
Fondo per spese legali	62.000,00	
Fondo rinnovi contrattuali	173.148,00	
Fondo per futuri oneri sede	800.000,00	
Fondo per oneri personale in comando	3.440.344,00	
Fondi trattamento di fine rapporto:	2.600.998,00	
Fondo T.F.R.	848.681,00	
Fondo T.F.S.	1.752.317,00	
Debiti:	1.679.035,35	
Totale	34.366.311,78	

### Conto economico 2020

Descrizione	Importi
Proventi da trasferimenti e contributi	7.169.550,15
Trasferimenti correnti	7.169.550,15
Altri ricavi e proventi diversi	151.106,82
Proventi da rimborsi	75.166,65
Altri proventi	75.940,17
Componenti positive	7.320.656,97
Costi della produzione:	5.955.098,70
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	12.301,75
Prestazionid di servizi	683.139,50
Utilizzo di beni terzi	1.102.972,50
Personale	3.539.441,26
Oneri diversi della gestione	617.243,69
Ammortamenti e svalutazioni:	83.881,88
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	23.754,12
Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	60.127,76
Costi per trasferimenti e contributi:	473.272,79
Trasferimenti correnti	476.272,79
Accantonamenti:	58.930,00
Componenti negative	6.571.183,37
Differenza tra valori e costi della produzione	749.473,60
Proventi e oneri straordinari	- 3.695,91
Sopravvenienze passive	46.484,30
Insussistenze dell'attivo	- 50.180,21
Sopravvenienze attive	
Avanzo economico	753.169,51